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1. Qéllimi dhe Objekti i Rregullores sé Planit té Detajuar pér Zonén e Réndésisé
Kombétare mes Lagunés sé Karavastasé dhe Lumit Seman

1.1.  Dispozita té pérgjithshme

1.1.1.  Territori subjekt i rregullores
Kjo rregullore zbatohet né sipérfagen e zonés sé trajtuar nga Plani i Detajuar pér Zonén me Réndési Kombéiare
(PDZRK) mes Lagunés sé& Karavastasé dhe Lumit Seman.

1.1.2. Zbatueshméria
Rregullorja e PDZRK jep rregulla shtesg, t€ cilat mbizotérojné mbi rregullat e pércaktuara nga Plani i Pérgjithshém
Vendor i Bashkisé Divjaké, ndérkohé pér ¢do ¢éshtje tjetér g€ lidhet me zhvillimet né territor dhe nuk trajtohet nga kjo
rregullore, zbatohet Rregullorja e PPV-s&.
Zbatimi i késaj rregulloreje €shté i detyrueshém pér t€ gjithé personat fizik€ e juridiké gé ushtrojné aktivitetin e tyre,
kané pronési dhe/ose banaojné né territorin subjekt t&€ PDZRK-sg, sipas sipérfages dhe kufirit t& pércaktuar si mé sipér,

1.1.3. Ligjshméria
Kjo rregullore €shté né pérputhje me legjislacionin e planifikimit e t€ zhvillimit dhe até sektorial, né fugi. Zbatueshméria

e saj kufizohet nga kéto legjislacione dhe ndryshimet e tyre. q@q\s . -
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1.2.  Qéllimi dhe objekti i Rregullores :-2,

12,1, Qéllimi
Qéllimi i késaj rregulloreje éshté t& pércaktojé rregullat e domosdoshme pér zbatimin e Planit t& Detajuar pér Zonén me
Réndési Kombétare (PDZRK) mes Lagunés sé Karavastasé dhe Lumit Seman,

1.2.2.  Objekti
Objekt i késaj rregulloreje jang kushtet e zhvillimit sipas Rregullores sé Planifikimit t& Territorit (miratuar me VKM N,
686, daté 22.11.2017) dhe Rregullores s& Zhvillimit t& Territorit {miratuar me VKM Nr. 408, daté 13.05.2015, e
ndryshuar), rregullat e pérdorimit t€ tokés pér ¢do njési, si dhe rregulla t€ tjera né pérputhje me akte té tjera ligjore qé
veprojné né zoné.

1.3.  Monitorimi i zbatimit té Rregullores

Monitorimi, referuar nenit 10, pika 2, t¢ VKM Nr. 686, daté 22.11.2017, procesi i zbatimit t& dokumenteve t&
planifikimit monitorohet nga Agjencia Kombétare e Planifikimit té Territorit né bashkérendimin me autoritetet
pérgjegjése pér planifikimin. Ng vijim, AKPT monitoriton zbatimin e késaj rregulloreje.

1.3.1.  Rishikimi i rregullores

a) Rregullorja &shté objekt i rishqyrtimit t& ploté apo t& pjesshém né kuadér té rishqyrtimit dhe rishikimit t& dokumentit
t&¢ PDZRK-sé. Ajo rishikohet e miratohet sipas legjislacionit t& posagém ng fuqi. Procesi pér shqyrtimin e ploté apo
t€ pjesshém t&€ megullores dhe té t& gjithé dokumentacionit t&¢ PDZRK-sé fillonme kérkesé 18 autoriteteve publike
apo subjekteve private q€ ushtrojné aktivitetin né territorin subjekt planifikimi, sipas Ligjit Nr. 107/2014, “Pér
planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar, ose sipas pércaktimeve té reja ligjore né momentin e ndryshimit
t€ saj.

b) Rishikimi i PDZRK dhe Rregullores né zbatim t€ tij do t€ ndjekin pércaktimet e VKM Nr, 686, daté 22.11.2017

“Pér miratimin e Rregullores s& Planifikimit t& Territorit”. Pt
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2. Pérkufizimet dhe shpjegimet e termave e kodeve

2.1. Termat

Termat e pérdorur né kété rregullore kané t€ njéjtin kuptim me ata t€ pércaktuar né Ligjin Nr. 107/2014, “Pér
planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar, dhe akteve nénligjore né zbatim té tij, si dhe me ato t& pércaktuara
né ligjet ¢ posagme né fuqi.

2.2, Kodet
NEg pérputhje me pércaktimet e Rregullores sé Planifikimit té Territorit, territori subjekt planifikimi &shté ndaré né njési
strukturore. Pér secilén njési jané pércaktuar kushtet e zhvillimit né pérputhje me Rregulloren e Planifikimit dhe até té

Zhvillimit té Territorit.

2.2.1. Kodet pér Pérdorimin e Tokés t€ pérdorura né kété rregullore jang té njéjta me ato té Shtojcés I t8 VKM Nr.
686, daté 22.11.2017 “Pér Miratimin e Rregullores s& Planifikimit (& Territorit”.

2.2.2. Kodet pér njésité strukturore jan€ formuar n€ bazé t€ Shtojcés I t& VKM Nr. 686, daté 22.11.2017 “Pér
Miratimin e Rregullores s& Planifikimit t& Territorit”.

2.2.3. Kodet pér sistemin rrugor jan& pércaktuar sipas nenit 2 t&€ Kodit Rrugor, i miratuar me Ligjin Nr. 83&%,5 até

22.07.1998, “Kodi Rrugor i Republikés s& Shqipérisé”, i ndryshuar. g&f‘g gRPL,A” f'“
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3.1.  Distancat midis ndértimeve dhe kufirit té pronés

Ruajtja e largésisé midis ndértimeve dhe kufirit t& pronés kryhet sipas pércaktimeve t& VKM Nr. 408, daté 13.05.2015
“Pér miratimin e Rregullores s& Zhvillimit t& Territorit”, e ndryshuar si dhe VKM Nr. 283, daté¢ 01.04.2015 “Pér
pércaktimin e tipave, rregullave, kritereve dhe procedurave pér ndértimin e objekteve pér prodhimin, ruajtien dhe
pérpunimin e produkteve bujgésore dhe blegtorale, né toké bujgésore™.

3.2, Distancat e ndértimeve nga trupi i rrugés

Ruajtja e largésisé midis ndértimeve dhe trupit té rrugés kryhet sipas pércaktimeve t¢ VKM Nr. 408, daté 13. 05 2015
“Pér miratimin e Rregullores s& Zhvillimit t& Territorit”, e ndryshuar dhe VKM Nr.153, daté 07.04.2000 “P&
e Rregullores s& Zbatimit t& Kodit Rrugor t& Republikés s& Shqip&ris&”

33. VijaBlu

\5“ f, e
Vija Blu éshté e pércaktuar né pérputhje me legjislacionin sektorial, dhe pércakiohet sakigsisht né hanM?
Strukturore dhe Zonave 1€ Kufizimit t€ Zhvillimit (U-04), ku dallohet qarté mbivendosja e njésive me zonat mbrojtése
1€ trupave ujore.

Laguna ka njé zoné mbrojtése me shtrirje 100-200 m nga trupi ujor, sig¢ pasqyrohet né hartén U-04.
Kanalet e kategorisé 1 kané nj€ zoné mbrojtésé jo mé € vogél se 8 m nga secila ané e trupi ujor (vija e takimit 1€
sipérfages s€ tokés me skarpatén e kanalit kullues ose vija e takimit té skarpatés s& jashime té bankinés s& kanalit ujités

me sipérfaqen e tokés), si¢ pasqyrohet né hartén U-04.

Kanalet e kategorisé 11 dhe (€ 111 kang nj€ zong& mbrojtése jo mé 1€ vogél se 4 m nga secila ané, si¢ pasqyrohet né
hartén U-04.



Emisari 1 Myzeqesé€, gjithashtu edhe shtrati i vjetér i Lumit Seman (lumi i vdekur), ka njé zoné mbrojtése qé varion
nga 28-40 m nga secila ané e trupit ujor, sig pasqyrohet né hartén U-04.

Lumi Seman ka njé zon€ mbrojiése jo mé t€ vogél se 100 m, si¢ pasqyrohet né hartén U-04.

4. Rregullat bazé pér mbrojtjen e mjedisit dhe peizazhit

4.1. Zona e mbrojtur

Sipas ligjit Nr. 81/2017 pwr Zonat e Mbrojtura, kemi njw bashkim tw nwnzonws sw pwrdorimit tw gendrueshwm me
atw tw pwrdorimit tradicional, nw nwzonwn e pwrdorimit tradicional dhe tw gendrueshem. Nw tw janw tw ndaluara,
krahas atyre qw parashikon Plani i Menaxhimit tw PKDK, edhe:

o Ndryshimi i gjendjes natyrore tw rezervave ujore, burimeve, ligeneve dhe sistemeve tw zonave tw
lagura;

Depozitimi i kimikateve;

Lwvizja dhe parkimi i automjeteve jashtw rrugwve publike dhe vendeve tw pwrcaktuara pwr parkim;
Mbledhja intensive e bimeve, mineraleve, gurwve, gjetjeve paleontologjike;

0O 0 00

Vendosja e stendave, tabelave, reklamave, shenjave dhe posterave, me pwrjashtim tw atyre qw japin
informacion pwr objektivat e mbrojtjes sw rezervatit;
Kampingjet dhe ndezja e zjarreve jashtw pikave dhe shtigjeve tw caktuara.

(o]

Veg Ligjit, né njésité, pjesé e zonés sé mbrojtur t& Parkut Kombétar Diviaké-Karavasta, né bazé & Planit 1&
Menaxhimit t&€ Zonés, veprojné edhe rregullat e méposhtme:

Pér njésité, pjesé t& Nénzonés sé Pérdorimit t& Qendrueshém (ZPQ), ndalohen:

o introduktimi i peshqve dhe specieve ujore jo autoktone;
o akuakultura intensive;
o shgetésimi i zonés s& folenizimit t€ pelikanit né distancé prej 300m;
o peshkimi me mjete motorrike;
o ndértimi i hapésirave t& banimit.
PEr njésité, pjesé té Nénzonés sé Pérdorimit Tradicional (ZPT), ndalohet:
o ndezja e zjarreve dhe hedhja € mbetjeve t& ngurta né tokat bujqésore;
o heqja e dheut dhe hapja e njé sistemi té€ ri kullimi;
o mbjellja e biméve jo autoktone.

Kufizimet e mésipérme si dhe zonimi i zonés s& mbrojtur mund t& ndryshojné né rast rishikimi t& dokumentit t€ Planit
t&€ Menaxhimit t€ Parkut Kombétar Divjaké-Karavasta.

5. Rregullat bazé pér infrastrukturén

5.1. Infrastruktura rrugore

PDZRK parashikon rrugé & kategorisé F né zone.

Pér zbatimin e infrastrukturés rrugore né€ zoné vlejné rregullat e Rregullores sé Planit t& Pérgjithshém Vendor té

Bashkisé Divjaké, ne pérputhje me orientimet e pikés 1.1.2 mé sipér. JorvE
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Infrastruktura energjitike pér aktivitetet e lejuara lidhet me rrjetin ekzistues, paragitur edhe né dokumentin e PPV
Divjaké. Pér arsye mbrojtje t& biodiversitetit n& PKDK, rrjeti duhet & shtrihet néntoké né ¢do rast, duke konsideruar
veprimtaring bujgésore né terren dhe duke ndjekur kufijté e parcelave bujqésore.

Pér ¢do ndérhyrje tjetér n& territor lidhur me infrastrukturat, veprojné rregullat e pérgjithshme t€ pércaktuara né
Rregulloren e Planit té Pérgjithshém Vendor té Bashkisé Divjaké.
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6. Rregullat e zhvillimit pér njési

DJ_B_EB_1 (Divjaké_Bujqési_Ekonimi Bujgésore_Nr.1)
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Pérshkrim Njési € orientuar drejt zhvillimit t& ckonomisé bujgésore.
1 | Kodii njésisé DJ_B_EB_]
2 | Sipérfage 405 Ha

Nr. banorésh

Dendési popullsie

Sistemi

Bujgésor - B

Kategori pérdorimi toke

Ekonomi Bujgésore - EB

Pérgindja e pérdorimit

100%

ol =] v | | W

Pérdorime (€ tjera (& lejuara

Toké Bujqésore - B

Infrastrukiuré Bujqésore — IB
Infrastrukturé Transporti — INT
Infrastrukturé Ujésjellés- Kanalizime — IUK
Toké Natyrore - N

9 | Pérdorime & ndalvara

T€ gjitha kategorité dhe nénkategorité e pacituara mé sipér

10 | Pérdorime t& kushtézuara

11| Nénkategori pérdorimi toke

Struktura né€ Funksion t€ Bujqésisé — EB1
Struktura né Funksion té Blegtorisé — EB2
Té lejuara:

Infrastrukturé Vaditje dhe Kullimi — IB3
Infrastrukturé Rrugore — INT|
Infrastrukturé Ujésjelliési — [UK

Kulwra té Pérhershme — B1

Kultura té Pérkohshme — B2

YA E 557
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12 | Intensiteti i ndértimit (T) 0.005

13 | KSHT 0.25%

14 | KSHR 1%

15 | KSHP -

16 | Lartésia (kate) Sipas llojit t& strukturgs / projektit teknik

17 | Lartésia (metra) Sipas llojit t& structures / projektit teknik

18 | Treguesit ¢ distancave Sipas pikés 3 té késaj rregullore

19 | Gjelbérim/banor -

20 | Nr. vendparkimesh -

21 | Ményra e ndérhyrjes -

22 | Tipologjia hapésinore -

23 | Kufizime ligjore Njésia bén pjesé ne Parkun Kombétar Divjaki-Karavasta.
Pér ushtrimin e gdo aktiviteti né t& vepron Ligji 18/2017 pér
Zonat e Mbrojtura dhe Plani i Menaxhimit pér Zonén ¢
Mbrojtur (&€ PKDK.

24

Kushte (€ tjera

Pér ¢do ndérhyrje né territor, zbatohet distanca mbrojtése
nga trupat ujoré, sipas pikés 3.2 € késaj rregullore.
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DJ_B_EB_2 (Divjaké_Bujqési_Ekonimi Bujgésore_Nr.2)

Pérshkrim Njési e orientuar drejt zhvillimit t& akvakulturés.

1} Kedi i njésisé DI_B_EB_2

2 | Sipérfage 1.3 Ha

3 | Nr. banorgsh -

4 | Dendési popullsie -

5 | Sistemi Bujgésor - B

6 | Kategori pérdorimi toke Ekonomi Bujgésore - EB

7 | Pérqindja e pérdorimit 100%

8 | Pérdorime 1€ tjera té lgjuara Infrastrukturé Bujgésore - IB
Infrastrukturé Transporti — INT
Infrastrukturé Ujésjellés-Kanalizime — IUK
Shérbime - S

2 | Pérdorime t& ndaluara Té gjitha kategorité dhe nénkategorité e pacituara mé sipér

10 | Pérdorime (& kushigzuara -

11| Nénkategori pérdorimi toke Struktura né Funksion (€ Blegtorisé — EB 2
Té& lejuara:
Infrastrukturé Vaditje dhe Kullimi — IB3
Infrastrukiuré Rrugore - INT|
Ujésjellés - ITUKI
Kanalizime - IUK2
Elektrike - IEN|
Infrastrukturé Menaxhimi Mbetjesh - IMB

12 | Intensiteti i ndértimit ([) 2

13 | KSHT 160%

14 | KSHR Sipas projektit teknik




15 | KSHP -

16 | Lartésia (kate) 2
17 | Lart&sia (metra) 7
18 | Treguesil e distancave Sipas pikés 3 t¢ késaj rregullore.

19 | Gjelbérim/banor -
20 | Nr. vendparkimesh -

21 | Ményra e ndérhyrjes Zhvillim

22 | Tipologjia hapésinore -

23 | Kufizime ligjore Njésia bén pjesé ne Parkun Kombétar Divjaké-Karavasta.
Pér ushtrimin ¢ g¢do aktiviteti né té vepron Ligji 18/2017 pér
Zonat ¢ Mbrojtura dhe Plani i Menaxhimit pér Zonén ¢
Mbrojtur té¢ PKDK.

24 | Kushte té tjera Pér ¢do ndérhyrje n€ territor, zbatohet distanca mbrojiése
nga trupat ujoré, sipas pikés 3.2 té késaj rregullore.

Kushtet e zhvillimit reflekiojng nevojat teknike pér llojin
specific té strukturés né shérbim & akuaponisé.
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DJ_N_NAR_1 (Divjaké_Natyré_Natyré dhe Argétimi_Nr.1)

Pérshkrim Njési gé pérfshin vendbanimin ekzistues (& Adriatikut,
1| Kodi i njésisé DJ_N_NAR_I
2 | Sipérfage 46 Ha
3 | Nr. banorésh 480
4 | Dendési popullsie 10.4 ban/ha
5 | Sistemi Natyror - N
6 | Kategori pérdorimi toke Natyré dhe Argétim - NAR A
7 | Pérgindja e pérdorimit Pércakiohet né planin e detajuar pér njésingé l’-;‘-
8 | Pérdorime (& tjera té lejuara Banim - A
Shiéérbime — 8
Alivitete Shogérore dhe Argétimi — SHA
Infrastrukturé Transporti - INT
Infrastrukturé Ujésjellés Kanalizime — IUK
Infrastrukturé Menaxhimi Mbetjesh - IMB
9 | Pérdorime (i ndaluara -
10 | Pérdorime té kushtézuara -
11 | Nénkategori pérdorimi toke Ekoturizém -~ NAR4, gé pérfshin shérbime akomoduese dhe
shérbime rekreative.
Té lejuara:
Banim dhe Shérbime — A2
Infrastrukivré Rrugore — INT1
Elekirike — IEN|
12| Intensiteti i ndértimit (I) Pércakiohet n€ planin e detajuar pér njésiné
13 | KSHT Pércaktohet né planin ¢ detajuar pér njésing
14 | KSHR Pércaktohet né planin e detajuar pér njésing
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KSHP

Pércaktohet né planin e detajuar pér njésing

16 | Lartésia (kate) Pércaktohet né planin e detajuar pér njésiné

17 | Lartésia (metra) Pércaktohet né planin e detajuar pér njésiné

18 | Treguesit e distancave Pércaktohet né planin e detajuar pér njésiné

19 | Gjelbérim/banor Pércaktohet né planin e detajuar pér njésiné

20 [ Nr. vendparkimesh Pércaktohet né planin e detajuar pér njésiné

21 | Ményra e ndérhyrjes Pércaktohet né planin e detajuar pér njésiné

22 | Tipologjia hapésinore Pércaktohet né planin e detajuar pér njésiné

23 | Kufizime ligjore Njésia bén pjesé ne Parkun Kombétar Divjakié-Karavasta,
Pér ushtrimin e ¢do aktiviteti né t& vepron Ligji 18/2017 piir
Zonat e Mbrojtura dhe Plani i Menaxhimit pér Zoniin e
Mbrojtur t& PKDK.

24

Kushie té tjera

Zhvillimi i njésisé duhet 1€ pércaktohet nga njé plan i

detajuar i posagém.
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DJ_B_B._1 (Divjaké_Bujqési_Bujqési_Nr.1)

Pérshkrim Njési me karakter bujqésor
I | Kodi i njésisé DJ_B_B_1
2 | Sipérfage 326 Ha
3 | Nr. banorésh -
4 | Dendési popullsie -
5 | Sistemi Bujgésor - B
6 | Kategori pérdorimi toke Toké Bujqésore - B
7 | Pérgindja e pérdorimit 100% !
8 | Pérdorime (€ tjera 1€ lejuara Infrastrukiuré Bujqésore — IB
Infrastrukiuré Transporti — INT
% | Pérdorime 1€ ndaluara Té gjitha kategorité dhe nénkategorité ¢ paciluara mé sipér
10 | Pérdorime t€ kushtézuara .
11 | Nénkategori pérdorimi toke Kultura 1€ pérhershme - Bl
Kultura té pérkohshme - B2
T¢ lejuara:
Infrastrukturé Vaditje dhe Kullimi - IB3
Infrastrukturé Rrugore — INT] 4
Struktura né Funksion 1€ Bujgésisé — EBI
12 | Intensiteti i ndérimit (I -
13 | KSHT -
14 1 KSHR 1.7%
15 | KSHP -
16 | Lartésia (kate) -
17 | Lartésia (metra) .




18 | Treguesit e distancave Sipas pikés 3 té késaj rregullore.

19 [ Gjelbérim/banor -

20 | Nr. vendparkimesh -

21 | Ményra e ndérhyrjes -

22 [ Tipologjia hapésinore -

23 | Kufizime ligjore Njtsia bén pjesé ne Parkun Kombétar Divjaké-Karavasta,
Pér ushtrimin e ¢do aktiviteti né & vepron Ligji 18/2017 pér
Zonat e Mbrojtura dhe Plani i Menaxhimit pér Zonén e
Mbrojtur té PKDK.

24 | Kushte té tjera Pér ¢do ndérhyrje né territor, zbatohet distanca mbrojtése

nga trupat ujoré, sipas pikés 3.2 té késaj rregullore.
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DJ_B_B_2 (Divjaké _Bujqési_Bujqési_Nr.2)

|. s sl e

Pérshkrim Njisi me karakter bujgésor
I | Kodii njésisé DJ_B_B_2
2 | Sipérfage 242.5 Ha

Nr. banorésh -

Dendési popullsie -

Sistemi Bujqésor - B

Toké Bujgésore — B

3
4
5
6 | Kategori pérdorimi toke
7
8

Pérgindja e pérdorimit 100%
Pérdorime t€ tjera (& lejuara Infrastrukiuré Bujqésore — 1B £
Infrastrukturé Transporti - INT [

9 | Pérdorime té ndaluara

Té¢ gjitha kategorité dhe nénkategorité e pacituara mé sipi:'t

10 | Pérdorime & kushtézuara

11 | Nénkategori pérdorimi toke

Kultura té pérhershme — B

Kultura t€ pérkohshme — B2

TE lejuara:

Infrastrukturé Vaditje dhe Kullimi - IB3
Infrastrukturé Rrugore — INT1

12 | Intensiteta 1 ndérimit (1)

13 | KSHT -
14 | KSHR 1%
15 | KSHP -

16 | Lartésia (kate)

17 | Lartésia {metra)

18 | Treguesit ¢ distancave

Sipas pikés 3 & kiésaj rregullore.

; &
1 ’
\u\lw".. RanE ;
Sgraw -
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Gjelbérim/banor

20 | Nr. vendparkimesh -

21 | Ményra e ndérhyrjes -

22 | Tipologjia hapésinore -

23 | Kufizime ligjore Njiésia béén pjesé ne Parkun Kombitar Divjaké-Karavasia,
Pér ushwrimin e ¢do aktiviteti né & vepron Ligji 18/2017 pér
Zonal e Mbrojtura dhe Plani i Menaxhimit pér Zonén e
Mbrojtur & PKDK,

24

Kushie € tjera

Pér ¢cdo ndérhyrje né territor, zbatohet distanca mbrojiése
nga trupai ujoré, sipas pikés 3.2 € késaj rregullore.




DJ_B_IB_1 (Divjaké Bujqési_Infrastrukturé Bujqésore_Nr.1)

Pérshkrim Nijési qé pérfshin Emisarin ¢ Myzeqesé dhe brezin e tij
mbrojiés

I | Kodi i njésisé DI_B_IB_1
2 | Sipirfaqe 41 Ha
3 | Nr. banorésh - S
4 | Dendési popullsie - A LI L <
5 | Sistemi Bujgésor - B /&3 e
6 | Kategori pérdorimi toke Infrastrukturé Bujgésore - IB \
7 | Pérgindja e pérdorimit 100% N 6‘; HR At T
8 | Pérdorime té tjera té lejuara KRELE
9 | Pérdorime té ndaluara T& gjitha kategorité dhe nénkategorité ¢ pacituara mé sipér L S0,
10 [ Pérdorime té kushtézuara - Q,xfé‘% Q:I:Ffof;:"(@?. "
11 | Nénkategori pérdorimi toke Infrastrukturé Vaditje dhe Kullimi - IB3 __"bf‘“ il"'l"';: &
12 | Intensiteti i ndérimit (I) - ﬂr i, 'E‘f:ﬁ%é‘
13 | KSHT E \f:{ RN
14 | KSHR - 58
15 | KSHP -
16 | Lartésia (kate) -
17 | Lantésia (metra) -
18 | Treguesit e distancave -
19 | Gjelbérim/banor -
20 | Nr. vendparkimesh -
21 | Ményra e ndérhyrjes -

17



Tipologjia hapésinore

23 | Kufizime ligjore Njésia bén pjesé ne Parkun Kombétlar Divjaké-Karavasta.
Pér ushirimin e gdo aktiviteti né & vepron Ligji 18/2017 pér
Zonat e Mbrojtura dhe Plani i Menaxhimit pér Zonén e
Mbrojtur t&€ PKDK.

24 =

Kushie (& tjera
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DJ_B_B_3 (Divjaké_Bujgési_Bujqési_Nr.3)

- .

Pérshkrim Njési me karakter bujqésor.
1| Kodi i njésisié DJ_B_B_3
2 | Sipérfage 522,5ha
3 | Nr. banorésh -
4 | Dendési popullsie -
5 | Sistemni Bujgésor - B
6 | Kategori pérdorimi toke Toké Bujqésore - B
7 | Pérgindja e pérdorimit 100%
8

Pérdorime (& tjera (€ lejuara

Infrastrukturé Bujgésore — IB
Infrastrukturé Transporti — INT
Infrastrukturé Ujésjellés-Kanalizime - [UK

9 | Pérdorime té ndaluara

Té gjitha kategorité dhe nénkategorité e pacituara mé sipér

10 | Pérdorime té kushtézuara

U | Nénkategori pérdorimi toke

Kultura & pérhershme — Bl

Kultura i pérkohshme — B2

TE lejuara:

Infrastrukturé Vaditje dhe Kullimi — [B3
Infrastrukturé Rrugore — INT
Infrastrukturé Ujisjellési - IUK

12 | Intensitet i ndérimit (1)

13 | KSHT .
14 | KSHR 0.6%
15 | KSHP . |

16 | Lartésia (kate)

17 | Lartésia {(metra)
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18 | Treguesit ¢ distancave Sipas pikés 3 & késaj rregullore.

19 | Gjelbérim/banor -

20 | Nr. vendparkimesh -

21 | Ményra e ndérhyrjes -

22 | Tipologjia hapésinore -

23 | Kufizime ligjore Njésia bén pjesé ne Parkun Kombitar Divjaké-Karavasta.
Pér ushtrimin e ¢do aktiviteti né t€ vepron Ligji 18/2017 pér
Zonat e Mbrojtura dhe Plani i Menaxhimit pér Zonén e
Mbrojtur té PKDEK.,

24 | Kushte té tjera Pér ¢do ndérhyrje né territor, zbatohet distanca mbrojtése

nga trupat ujoré, sipas pikiés 3.2 té késaj rregullore.
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DJ_N_N_1 (Divjaké Natyré Natyré_Nr.1)

I
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Pérshkrim Njiisi me karakier natyror.
1| Kodi i njésisé DI_N_N_1
2 | Sipérfage 51,5ha
3 | Nr, banorésh -
4 | Dendési popullsie -
5 | Sisterni Natyror - N
6 | Kategori pérdorimi woke Toké Natyrore - N
7 | Pérqindja e pérdorimit 100% «“‘L’GLQ'E;?J‘:‘%”O‘.
8 | Pérdorime 1€ tjera té lejuara - & f”’o;‘;,'*‘
9 | Pérdorime 1€ ndatvara Té gjitha kategorité dhe nénkategorité ¢ pacituara mé sipér ‘: @ ai?‘},
10| Pérdorime té kushtézuara - b t,-: .\5

11| Nénkategori pérdorimi toke

12| Intensiteti i ndérimit (1)

13 | KSHT -
14 | KSHR -
15 | KSHP -

16 | Lartiésia (kate)

17 | Lartésia (metra)

18 | Treguesit e distancave

1% | Gjelbérim/banor

20 | Nr. vendparkimesh

21 | Ményra e ndérhyrjes

Tipologjia hapésinore

21



Kufizime ligjore

Njésia bén pjesé ne Parkun Kombétar Divjaké-Karavasta.
Pér ushtrimin e ¢do aktiviteti né € vepron Ligji 18/2017 pér
Zonat e Mbrojtura dhe Plani i Menaxhimit pér Zonén e
Mbrojtur t&¢ PKDK.

Kushte & tjera
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DJ_B_B_4 (Divjaké_Bujgési_Bujgési_Nr.4)

,fm/_n _.'slail

[
B2
o

————

Pérshkrim Njési me karakter bujqésor.
b | Kodiinjésisé DI_B_B_4
2 | Sipérfage 399 Ha
3 | Nr. banorésh -
4 | Dendési popullsie -
3 | Sistemi Bujgésor - B
6 | Kategori pérdorimi toke Toké Bujgésore — B
7 | Pérgindja e pérdorimit 100%
8 | Pérdorime 1€ tjera & lejuara Infrastrukturé Bujqésore — [B
Infrastrukturé Transporti - INT
S | Pérdorime & ndaluara Té& gjitha kategorité dhe nénkategorité e pacituara mé sipér { '
10 | Pérdorime & kushtézuara . \
11| Ninkategori pérdorimi toke Kultura t& pérhershme - B1
Kultura t& pérkohshme - B2
Té lejuara:
Infrastrukturé vaditje dhe kullimi - 1B3
Infrastrukturé rrugore — INT| M
12 | Intensiteti i ndérimit (I) -
13 | KSHT -
14 | KSHR 0.5% g <
15 | KSHP -
16 | Lartésia (kate) -
17 | Lartésia {metra) -
18 | Treguesit ¢ distancave Sipas pikiés 3 1€ kiésaj rregullore.
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19 | Gjelbérim/banor -

20 | Nr. vendparkimesh -

21 | Ményra e ndérhyrjes -

22 | Tipologjia hapésinore -

23 | Kufizime ligjore -

24 | Kushte té tjera Pér ¢do ndérhyrje né territor, zbatohet distanca mbrojtése

nga trupal ujoré, sipas pikés 3.2 (¢ késaj rregullore.
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DJ_B_EB_3 (Divjaké Bujqési_Ekonomi Bujgésore_Nr.3)

-

R

— ]

Pérshkrim Njiisi me ¢ orientuar drejt zhvillimit i€ ekonomisé bujgésore.
1 | Kodi i njésisé DI_B_EB_3
2 | Sipérfage 10.7 Ha
3 | Nr. banorésh -
4 | Dendési popullsie -
5 | Sistemi Bujgésor - B
6 | Kategori pérdorimi toke Ekonomi Bujgésore - EB
Infrastrukturé Bujgésore — 1B
7 | Pérgindja e pérdorimit 30% EB ; 70% IB.
& | Pérdorime (& tjera t& lejuara Infrastrukwrg Transporti = INT
Infrastrukiuré Ujésjellés-Kanalizime — IUK
Shérbime né funksion & aktivitetit ekonomik bujgésor.
9 | Pérdorime ¢ ndaluara Té gjitha kategorité dhe nénkategorité e pacituara mé sipér
101 Pérdorime té kushtézuara -
11| Nénkategori pérdorimi toke Struktura né Funksion té Bujqésisé — EB 1
Infrastrukiurg vaditje dhe kullimi - IB3
Infrastrukiuré rrugore - INT|
12 | Intensiteti i ndérimit (I) 0.2
13 | KSHT 8%
14 [ KSHR 5%
15 | KSHP -
16 | Lariésia (kate) 2
17 [ Lartésia (metra) 7
13

Treguesit ¢ distancave

Sipas pikés 3 1€ kiésaj rregullore.

FYCRIII
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Gjelbérim/banor -

Nr. vendparkimesh 75

Ményra e ndérhyrjes Zhvillim

Tipologjia hapésinore -

Kufizime ligjore -

Kushie 1€ tjera Pér ¢do ndérhyrje né territor, zbatohet distanca mbrojtése
nga trupat ujoré, sipas pikés 3.2 t€ késaj rregullore.
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